СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

«18» ноября 2019г.

                            № 69
с. Могочино

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Могочинское сельское поселение
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.11.2018 № 125-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Томской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет Могочинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории муниципального образования Могочинское сельское поселение налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.
2.1. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
	Объект налогообложения
	Суммарная кадастровая стоимость объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	Жилые дома
	от
	0,00
	до (включительно)
	750 000,00
	0,30%

	Свыше
	750 000,00
	до (включительно)
	1 300 000,00
	0,20%

	Свыше
	1 300 000,00
	до (включительно)
	10 000 000,00
	0,10%

	Квартиры
	от
	0,00
	до (включительно)
	1 500 000,00
	0,10%

	Нежилые строения, здания и сооружения; машино -место, гаражи; объекты незавершенного строительства
	от
	0,00
	до (включительно)
	50 000 000,00
	0,10%

	В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пунктом 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	от
	0,00
	до (включительно)
	1 000 000,00
	2,00%

	Свыше
	1 000 000,00
	до (включительно)
	2 000 000,00
	1,30%

	Свыше
	2 000 000,00
	до (включительно)
	10 000 000,00
	1,00%

2.2. 0,1 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении прочих объектов налогообложения.
3. Налоговая льгота применяется на основании и в порядке, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу решение Совета Могочинского сельского поселения от 27 ноября 2014 года № 79 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Могочинского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Могочинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mogochino.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Могочинского сельского поселения.
Глава Могочинского сельского поселения                                                    А.В. Детлукова

[image: image1.png]